
Městský úřad Jesenice
stavební odbor

Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice u Rakovníka

V Jesenici 6.2.2023
Vyřizuje: Pašíkovská
Tel.: 311 440 157

č.j.: 417/23/Pa

INFORMACE podle zákona č. 106/1999 Sb.

Městský úřad Jesenice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. l písm.
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění
pozdějších předpisů podává infonnaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, vám na vaší žádost z 31.1.2023 v návaznosti na sdělení č.j. 3934/22/Pa ze dne
29,12.2022 (odstranění nepovolené stavby na pozemkové parcele č. 47/18 v k.ú. Drahouš),
zasíláme kopii oznámení o zahájení kontroly, kde je vypsané i na jakou adresu bylo oznámení
zasláno.
Tato informace je vydávána na žádost . L L^ nar.
261 Ol Příbram, dor .adresa: , 269 Ol Rakovník .

Pašíkovská Jaroslava
vedoucí stavebního úřadu

MěU Jesenice

fi^. Městský úřad
stavební odbor
270 33 Jesenice
okres Rakovník

Obdrží:
L

- dor. adresa:
L , 261 Ol Příbram

269 Ol Rakovník

/•'
--(,



info(S),iesenice-ra.cz

Městský úřad Jesenice
Stavební úřad
Mírové náměstí 368
270 33 Jesenice

L
L

Digitálně podepsal

Datum: 2023.01.31
11:39:51+01'00'

Věc: Žádost o podání informace - dle žák. č. 106/1999 Sb.

V návaznosti na sdělení čj. 3934/22/Pa (ze dne 29.12.2022), žádám o podání informace:
zaslání kopie uváděného oznámení o zahájení kontroly
kdy, a na jaké adresy bylo toto oznámení odesláno.

Právo na svobodný přístup k informacím je zakotveno v Listině základních práv a svobod, přičemž státní
orgány a orgány územní samosprávy jsou povinny přiměřeným způsobem poskytovat informace o své činnosti.
Podrobná úprava je v zákoně č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále například v zákoně
6. 123/1998 Sb. o poskytováni informací o životním prostředí). Povinné subjekty (státní orgány, územní
samosprávné celky a jejich orgány a další veřejné instituce a subjekty, kterým zákon svěřil rozhodování v oblasti
veřejné správy) mají dle zákona povinnost poskytovat infonnace vztahující se k jejich působnosti, a to buď na
základě žádosti, nebo aktivním zveřejněním. Při podáni žádosti o poskytnutí informací není třeba prokazovat
jakýkoli právní zájem.

Děkuji za zaslání infonnace.

L L

261 Ol Příbram Vil

doručovací adresa:
269 Ol Rakovník



Městský úřad Jesenice
stavební odbor

Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice u Rakovníka

Spisová ZN.

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

3497/22/2022
3771/22
Makovský
311440157
makovskv(%i es enice-ra. cz

V Jesenici 14.12. 2022

OZNÁMENÍ
O ZAHÁJENÍ KONTROLY

Městský úřad Jesenice, stavební odbor, jako stavební úřad příslušný podle §13 odst. l písm.
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),

oznamuje

v souladu s úst. § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrohií řád), že
doručením tohoto oznámení

zahajuje kontrolu
u kontrolované osoby:

]V S , 434 Ol Most
Zaměřenou na prošetření „oplocení mezi pozemky pare. č. 47/18 a 47/15 v katastráhiím
území Drahouš".

Seznam kontrolujících:
Jaroslava Pašíkovská, vedoucí stavebního úřadu
Petr Makovský, referent - stavební úřad

Kontrola na místě bude vykonána: 10.1.2023 (úterý) v 9.30 hodin
se schůzkou pozvaných před pozemkem pare. č. 47/15 v katastrálním území Drahouš.

V souladu s ustanovením §7,§8a§10 kontrohiího řádu žádá stavební úřad v Jesenici o
zajištění přístupu ve výše uvedené době na místo kontroly a poskytnutí veškeré další
součinnosti potřebné k výkonu kontroly zejména:

Přítomnost kontrolované osoby, popřípadě osoby ke kontrole pověřené.
• Zpřístupnění místa kontroly.
• Doklad prokazující, že stavba něm provedena v rozpom se stavebním zákonem.

Poučení o právech a povinnostech při kontrole
Kontrolující je v souvislosti s výkonem kontroly oprávněn vstupovat do staveb, dopravních
prostředků, na pozemky a do dalších prostor s výjimkou obydlí, jež vlastní nebo užívá
kontrolovaná osoba anebo jinak přímo souvisí s výkonem a předmětem kontroly, j e-1i to
nezbytné k výkonu kontroly. Do obydlí je kontrolující oprávněn vstoupit jen tehdy, je-li

Městsky úřad ^^-^ ^3
^tavební odbor

270 33 Jesenice (P^
otees Rakovník



Spis.zn. 3497/22/2022 str.2

obydlí užívané k podnikání nebo provozování jiné hospodářské činnosti nebo v případě, kdy
se mají prostřednictvím kontroly odstranit pochybnosti o tom, zda je obydlí užívané k těmto
účelům a nelze-li dosáhnout splnění účelu kontroly jinak. Vlastníci nebo uživatelé těchto
prostor jsou povinni kontrolujícímu vstup umožnit.

Poučení

Kontrolující je v souvislosti s výkonem kontroly oprávněn vstupovat do staveb, na pozemky a
do dalších prostor s výjimkou obydlí, jež vlastní nebo užívá kontrolovaná osoba anebo jinak
přímo souvisí s výkonem a předmětem kontroly, je-li to nezbytné k výkonu kontroly. Do
obydlí je kontrolující oprávněn vstoupit jen tehdy, je-li obydlí užívané k podnikání nebo
provozování jiné hospodářské činnosti nebo v případě, kdy se mají prostřednictvím kontroly
odstranit pochybnosti o tom, zda je obydlí užívané k těmto účelům a nelze-li dosáhnout
splnění účelu kontroly jinak. Vlastníci nebo uživatelé těchto prostor jsou povinni
kontrolujícímu vstup umožnit.

Kontrolující je v souvislosti s výkonem kontroly dále oprávněn
požadovat prokázání totožnosti fyzické osoby, jež je přítomna na místě kontroly, jde-li
o osobu, která plní úkoly kontrolované osoby, nebo osobu, která může přispět ke
splnění účelu kontroly,
provádět potřebné měření, sledování a prohlídky,
požadovat poskytnutí údajů, dokumentů a věcí vztahujících se k předmětu kontroly
nebo k činnosti kontrolované osoby (dále jen "podklady"), v odůvodněných případech
může kontrolující zajišťovat originální podklady,
pořizovat obrazové nebo zvukové záznamy,

• v míře nezbytné pro průběh kontroly užívat technických prostředků kontrolované
osoby, a to po předchozím projednání s kontrolovanou osobou,
vyžadovat od kontrolované osoby a povinné osoby další součinnost potřebnou
k výkonu kontroly.

Kontrolující je v souvislosti s výkonem kontroly povinen
zjistit věci v rozsahu nezbytném pro dosažení účelu kontroly a v závislosti na povaze
kontroly doložit kontrolní zjištění potřebnými podklady,
šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby, povinné osoby a třetí osoby,
předložit kontrolované osobě nebo povinné osobě pověřem ke kontrole, a požádá-li o
to kontrolovaná osoba nebo povinná osoba, též další dokument, který dokládá, že se
jedná o osobu uvedenou v pověření ke kontrole,
vydat potvrzení o zajištěných originálních podkladech, a pominou-li důvody jejich
zajištění, neprodleně je vrátit,

• umožnit kontrolované osobě účastnit se kontrolních úkonů při výkonu kontroly na
místě, nebrání-li to sphiění účelu nebo provedení kontroly,
vyhotovit protokol o kontrole a doručit jeho stejnopis kontrolované osobě.

Kontrolovaná osoba má při kontrole podle kontrolního řádu níže uvedená základní práva a
poviimosti :
• právo požadovat po kontrolujícím předložení pověření ke kontrole, ^/ss.^,.^.... ^ ^z--.

iViCSESÍíy Úfdd• právo namítat podjatost kontrolujícího nebo přizvané osoby, SEavebnf odbor
okres S.akovisSk

•

•

•



Spis.zn. 3497/22/2022 str.3

právo seznámit se s obsahem protokolu o kontrole,
povinnost vytvořit podmínky pro výkon kontroly, umožnit kontrolujícímu výkon jeho
oprávnění stanovených kontrolním řádem a poskytovat k tomu potřebnou součinnost a
podat ve lhůtě určené kontrolujícím písemnou zprávu o odstranění nebo prevenci
nedostatků zjištěných kontrolou, pokud o to kontrolující požádá.

Petr Makovský
referent stavebního odboru

MěU Jesenice

:.,:'..iy:
"••^ W : • .1;

\' f'lyK--..

Obdrží:
M< S; ,434 Ol Most

Městský úřad
stavební odbor
270 33 Jesenice
Okres Rakovník

^^, Í^J

í^


